O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Fevereiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Segunda-feira
19 de Fevereiro de 2024
10 - Ano XVI - Nº 2407 Poções

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REM4MZGXREIZNEZEREQZQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, torna público o Resultado e
HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 118/2024, cujo objeto é o Prestação de Serviços de Palestra
para a Jornada Pedagógica 2024, da Secretaria Municipal de Educação de Poções-Bahia. À vista dos elementos
contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
está em conformidade ao disposto no Inciso III do Art. 74 da Lei 14.133/21, CONSIDERANDO ainda que o
PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no Inciso VIII do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZO e
HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 118/2024, contratando a Empresa: UZINA PENSAMENTO
PRODUÇÃO E DIFUSÃO DE CONTEÚDO CULTURAL E CIENTÍFICO LTDA. Valor Global: R$ 17.639,28
(dezessete mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos). Poções-Ba, 14 de Fevereiro de 2024.
Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Fevereiro de 2024

Segunda-feira
19 de Fevereiro de 2024
11 - Ano XVI - Nº 2407 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REM4MZGXREIZNEZEREQZQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

RESUMO DO CONTRATO Nº 280/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções-Ba através do Fundo Municipal de Educação- FME
Contratada: UZINA PENSAMENTO PRODUÇÃO E DIFUSÃO DE CONTEÚDO CULTURAL E CIENTÍFICO LTDA
Objeto: Prestação de Serviços de Palestra para a Jornada Pedagógica 2024, da Secretaria Municipal de Educação
de Poções-Bahia.
Valor do contrato: R$ 17.639,28 (dezessete mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos).
Data de Assinatura: 19 de Fevereiro de 2024
Prazo de duração: 16 de Maior de 2024
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 118/2024.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Fevereiro de 2024

Segunda-feira
19 de Fevereiro de 2024
12 - Ano XVI - Nº 2407 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REM4MZGXREIZNEZEREQZQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2023

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009 e
26/2013 e Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público a ADJUDICAÇÃO da Chamada Pública nº
013/2023, para Credenciamento de Agricultores Familiares para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir
as necessidades da Merenda Escolar do Município, tendo como credenciado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDOESTE DA BAHIA, credenciou-se no item 18, cujo
somatório totalizou R$ 237.500,00( duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). Valor Global dos itens
credenciados: R$ 237.500,00(duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). Poções-Ba, 14 de Fevereiro de 2024.
Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2023

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009 e
26/2013 e Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público o Resultado e HOMOLOGA a Chamada
Pública nº 013/2023, cujo objeto é o Credenciamento de Agricultores Familiares para Aquisição de gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município, tendo como credenciados(as)
os seguintes agricultores familiares: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DO SUDOESTE DA BAHIA, credenciou-se no item 18, cujo somatório totalizou R$ 237.500,00( duzentos
e trinta e sete mil e quinhentos reais). Valor Global dos itens credenciados: R$ 237.500,00(duzentos e trinta e sete
mil e quinhentos reais). Poções-Ba, 14 de Fevereiro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Fevereiro de 2024

Segunda-feira
19 de Fevereiro de 2024
13 - Ano XVI - Nº 2407 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REM4MZGXREIZNEZEREQZQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

RESUMO DO CONTRATO Nº 279/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções-Ba
Contratada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
SUDOESTE DA BAHIA.
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender
o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município.
Valor do contrato: R$ 237.500,00(duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)
Data de Assinatura: 19 de Fevereiro de 2024
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024
Modalidade de Licitação: Chamada Pública nº 013/2023.